
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 60 ИМ. И.Д.ШУГАИБОВА» 

367904, Республика Дагестан, г. Махачкала, пос Н.Тарки, ул Морфлотная, 5,  е-mail: school_60_mchk@mail.ru 

ОГРН 1180571009123, ИНН/КПП 0572021791/057201001, ОКПО 3206588 

 

от 31.08.2023г.                                                                                              № 56/24-П 

ПРИКАЗ 

О создании школьного музейного уголка 

В целях духовно-нравственного и патриотического воспитания, популяризации 

изучения истории России и республики Дагестан, воспитания у учащихся чувства 

любви и уважения к родному краю  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «СОШ № 60 им И. Д. Шугаибова» музейный уголок историко-

краеведческой направленности с 01.09.2023 г. (далее – музейный уголок);  

2. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории Тагирову М.И.;  

3. Выделить для размещения музейного уголка место на 2-м этаже школы.  

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Прилагается).  

5. Руководителю музейного уголка.:  

5.1. Разработать план работы школьного музейного уголка на учебный год.  

5.2.  создать актив школьного музейного уголка. Включить в его состав 

обучающихся 7-10 класс; 

5.3. организовывать занятия в школьном музейном уголке с обучающимися в 

целях воспитания у них патриотизма, развития познавательного интереса в области 

исторического краеведения, чувства любви и уважения к своей Родин 

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

               

 

Директор                                     Ахмедов И.Я 

 


